ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
Город    Шахты                                                                                                                                                                                 "_____" ___________ ____ г.

 (место заключения договора)                                                                                                                                                         (дата заключения договора)

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №50» г.Шахты Ростовской области  , (далее  -  образовательное

учреждение), действующее на основании, лицензии от "23" сентября  2015 г. N 5826, выданной   Региональной службой    по    надзору    и   контролю   в

(наименование лицензирующего органа)

  сфере   образования, Устава, утвержденного  Постановлением Администрации г.Шахты № 6591 от 20.10.2014г

Ростовской    области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице заведующего Кошаровой Ирины Александровны, и

_______________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуем в дальнейшем "Заказчик», действующего на основании паспорта серия______      № ____________дата и кем

выдан_________________________________________________________________________________________________________________,

свидетельства о рождении серия_____ №___________  _дата, кем выдан___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________,

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

в интересах   несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

                (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, домашний адрес, телефон (при наличии)

именуем в  дальнейшем  "Обучающийся",   совместно   именуемые   Стороны, в соответствии с ГК РФ, Законом  РФ «Об образовании РФ» и «О защитете

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Праительства РФ «Об утверждении

Правил оказания  платных дополнительных услуг в сфере дошкольного и общего среднего образования» от 15.08.2013 № 706, на основании

Постановления администрации г. Шахты  от 12.10.2017 № 5475 г. «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги для

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №50» г. Шахты Ростовской области, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную услугу, а   Заказчик   обязуется   оплатить образовательную услугу по образовательным

программам Исполнителя,

№

п.п.

Наименование платных дополнительных

образовательных услуг

Форма предоставления

услуг

Наименование

программы

Кол-во занятий

В неделю В месяц

1 Занятия в хореографической студии «Са-фи-

дансе»

групповые Программа дошкольного

образования «Са-фи-

дансе» Ж.Е. Фирилева,

Е.Г. Сайкина

2 8

В пределах государственного образовательного стандарта в соответствии  с учебным планом.

1.2. Форма обучения очная.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ___________________________________________________.

                                                                                                                                                                              (указывается количество месяцев, лет)

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и  успешного прохождения       итоговой       аттестации ему выдается документ:

 не выдается.__________________________________________________________

(документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)

II. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных услуг в полном объеме, в соответствии с утвержденным

расписанием, учебным планом или программой.

2.1.2. Создавать для проведения занятий условия, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу, проявлять уважение к личности «Потребителя», не допускать

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия «Потребителя» с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.3. Предоставлять достоверную информацию об оказываемой платной дополнительной образовательной услуге и личных достижениях ребенка.

2.1.4. Производить перерасчет оплаты за оказание платной дополнительной образовательной услуги в случае болезни ребенка на основании справки

медицинского учреждения.

2.1.5. Восполнять материал занятий, пройденный за время отсутствия «Потребителя» по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Извещать МБДОУ № 50 г.Шахты об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

2.2.2. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию.

2.2.3.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую  оплату.

2.3.Обучающийся обязан:

2.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

в том числе:

 выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;

2.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральн ым

государственным образовательным стандартом и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

2.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

III. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

3.1.2. Изменять график проведения платных дополнительных образовательных услуг в связи с производственной необходимостью, уведомив зараннее, не

позднее, чем за три дня, об этом родителя (законного представителя).

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать полную и достоверную информацию об оценки личных достижений детей и критериях этой оценки.

3.2.2. Знакомится с информацией по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных дополнительных

образовательных услуг.

3.3. Обучающийся имеет право:

3.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Стоимость платных образовательных услуг рассчитана на основании:

Постановления администрации г. Шахты от 26.04.2022 г.№1345 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги ,оказываемые

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №50» г. Шахты Ростовской области

                         (указать соответствующее Постановление об утверждении цен)

4.2. Полная стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения Обучающегося составляет:

4-5 лет - 300 руб.; 5-6 лет- 350 руб.; 6-7 лет - 400 рублей.

4.2.1 Стоимость одного занятия с учетом продолжительности занятий по возрастам, составляет:

4-5 лет - 37.50руб.; 5-6 лет- 43,75 руб.; 6-7 лет - 50,00 рублей.

4.2.2. Оплата производится до 10 числа каждого месяца, за фактически проведенные занятия согласно графику (табелю) посещения занятий  в

безналичном порядке на счет, указанный в  разделе IX настоящего Договора.

4.2.3.В случае пропуска Обучающимся занятий в образовательном учреждении по уважительной причине (болезнь, карантин, отпуск родителей) оплата

услуг Заказчиком не производится при условии уведомления образовательного учреждения и предоставления подтверждающих документов. Размер

платы за образовательные услуги в неполном месяце (общегосударственные праздники и каникулы) определяется исходя из стоимости одного занятия и

фактического количества занятий в этом месяце.

4.2.4. Оплата производится ежемесячно, не позднее 14 числа периода следующего за периодом оплаты, в оплату включаются все пропущенные без

уважительной  причины занятия.

V. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодате льством

Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг   вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образоват ельными

программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.3. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательн ой услуги или

иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или)

промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательн ой услуги и (или) закончить

оказание образовательной услуги;

6.4.2. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания

образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными пред ставителями

Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение«Детский сад №50» г.Шахты Ростовской
(полное наименование образовательного   учреждения)

346527, г.Шахты, Ростовская область,

  пр.Строителей, 44  ; 8(8636) 24-26-28

(адрес, телефон местонахождения)

ИНН/КПП 6155921125/615501001

БИК046015001

ОГРН1026102780274 л/с20586Х33370

р/с40701810560151000049

Отделение Ростов-на-Дону г.Ростов-на-Дону

 (реквизиты)

Заведующий___________________И.А.Кошарова

2-ой экземпляр получен Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

Заказчик

________________________________________________________________

_______________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество)

________________________________________________________________

_________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________

(паспортные данные)

________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________

(адрес проживания)

Законный представитель обучающегося:

__________________________________/___________________  /

                        (личная подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-14T11:58:33+0500